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den ærede Rigsdagsmand, som om han hars
villet fremføre nogen saadan Bebreidelse. 3

Hvad Spørgsmaalet om Fred e riks v ærk’

angaaer, da vil jeg for mitVedkommendehave

meget let ved at modstaae den Tillokkelse, der

skulde ligge i at have Fabrikker for det Of-

fentliges Regning. leg for- mit Vedkommeude

ønskedeallerhelst at være aldeles fri for at-have med

hele Bestyreler af Frederiksvark at gjorez men

Spørgsmaalet er, om det ikke fra Krigsbesty-
relsens Side er ønskeligt og tilraadeligt, at de

Værker-, som existere der, idetmindste for en

stor Deel, vedblive. leg troer vistnok, at der

kan være Spørgsmaal om at nedlægge enkelte

af Værk-erne, men der kunde satntidigt være

Spørgsmaal om at udvide andre. Det hele

Spørgsmaal om Frederiksværk og dets Stil-

ling til Krigsbestyrelsen vil paa given Anled-

ning af Krigsministeriet gjøres til Gjenstand

for en Undersøgelse. -

Naar den ærede Rigsdagsmand endvidere

har spurgt, om jeg maatte være tilsinds at

søge Stempellovgivningen forandret,«da
maa jeg for det Første bemærke, at jeg ved

tidligere Leiligheder har udtalt, at jeg erkjen-

der, at den lider anangler, som i flere Hen-.

seender gjøre en Reviston ønskelig; men er der

Spørgsmaal om bestemt at besvare, hvorvidt

jeg er tilsinds nu at foretage visse Foran-

dringer i den, da er det et Princip hos mig,

aldrig at give Løfter om Forelæggelse af

Lovsorslag eller deslige. Naar jeg seer; at

Sagen dertil er moden, naar jeg for andre

Forretninger kan over-komme ogsaa at bevæge

mig paa det Gebeet, gaaer Sagen sin Gang;
men Løfter giver jeg ikke.-

Den ærede Rigsdagsmand har fundet det

meget urigtigt, at man ved Calculen over

de vestindiske Jutrader har taget Hen-

syn til Udsigten til en god Høst, og har meent,
at det var meget farligt at bringe det Slags

Hostziffre ind i en Finantslov. Denne Be-

mærkning vilde vistnok være fuldkommen rig-

tig, saafremt den gaves Anvendelse paa alt

Andet end netop det vestitrdifke Budgetz

men, da det vestindiske Vudgets Tal stige og

falde aldeles med Hosten ,
er det aldeles rig-

tigt at tage Hensyn til de Udsigter til en god

Host, der maatte frembyde sig, og som netop

for Øieblikket ere tilstede. Med Hensyn til

de vestindiske Intrader mangler man en bestemt

Maalestok for en ligefrem Gjennemsrritsb,er·eg-

ning. Den Gjennemsnitsberegning, man for

Coloniernes Vedkommeude kunde opstille, vilde

ikke være aldeles syldestgjorendez det er nemlig

aabenbart, at, naar der ved Siden afFolgerne

af Ufrihedens Ophør er indtruffen Misvæxt i

et Par Aar, maae de indireete Intrader —-

og næsten alle Intrader i Vestindien ere indi-

reete——lide derunder-, og det vilde altsaa have

ført til et- meget urigtigtßesultat, om«jeg paa

Finantsloven vilde have posteret slntraderne

for Vestindien ester en Gjennemsnitsberegning

af saadanne Aarz det, troer jeg netop, vilde

have ført til saadanne Hostziffre, som den

særede Rigsdagsmand har udtalt sig imod.

j»Fot«øvrigt troer jeg ogsaa, at den ærede Rigs-

sdagsmand har overseet den Forklaring, som i

ssaa Henseende er given i Anmærkningerne til

Finantslovenz naar den ærede Rigsdagsmand
vil gjøre sig bekjendt med den, troer jeg, han
vil finde den fulgte Fremgangsmaade mindre

urigtig. Dette er forøvrigt Noget, der, som
det forekommer mig , ikke vedkommer Finants-

loven i Almindelighed, men i alt Fald

kun den specielle Par-agraph, hvor de vest-
sindiske Intrader omhandles.

Naar den ærede Rigsdagsmand atter idag,
ligesomi et foregaaende Møde, da jeg ikke

fandt mig foranlediget til at gaae ind paa

hans Yttring, har gjort Indvendinger mod,
at Regjeringen først har forelagt Landsthinget
visse Lovsorslag, skal jeg blot tillade mig at

hævde Regjeringens Ret til at sorelægge Lov-

udkast paa det Sted, hvor den finder dethen-
sigtsmæssigst, og naar der hertil er knytter
den Bemærkning, at der var" ligesom bygget
en Stige for de ministerielle Embedsmænds

Gager til altid at komtne op paa et høiere og

høiere Beløb, saa maa jeg ligefrem benægte
det. Den Sag, hvortil der sigtes, hører
vel ikke hen til Forhandlingerne her iØie-
blikket, men jeg maa dog,- siden denne Yttring
nu engang er bleven fremført, tillade mig at

imødegaae den. Noget Saadant er ikke Til-

fældetz forjde ministerielle Embedsmrend er der

ingenlunde begjert Mere, ja ikke engang saa
Meget, som de under de ældre Forhold have


